Protokół Nr I/2016 z I Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 stycznia 2016 roku


Lubawka, 2016.01.28
Protokół Nr I/2016

z I Sesji Rady Miejskiej w Lubawce

która odbyła się w dniu 28 stycznia 2016 roku 

w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19

Czas trwania sesji w godz. 1300 do godz. 1825
Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka, TV Kamienna Góra.

Ad. 1. Otwarcie obrad
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady I sesji. Poinformowała, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie  prawomocnych decyzji. Następnie przywitała Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, kierowników Referatów Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych radcę prawnego UM, radnych powiatowych. Przywitała również przedstawicieli mediów, prasy, a także gospodarzy sesji radnych. Lista obecności radnych  stanowi  załącznik  nr 1, a lista obecności zaproszonych gości załącznik nr 2 do niniejszego protokołu 
Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek obrad. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś wnioski. Uwag i wniosków nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło wnioskowała o wprowadzenie zmian w punkcie 9 porządku obrad: „Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie”: podpunktu „h” o następującej treści: upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach zryczałtowanego dodatku energetycznego. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś wnioski. Uwag i wniosków nie zgłoszono. Następnie zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 15 radnych 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” jednogłośnie przyjęła porządek obrad ze zmianami.
Zatwierdzony porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.

2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej z dnia 29 grudnia 2015 roku.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami.

7. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Lubawka.

8. Informacja Burmistrza na temat wyciągu  i skoczni narciarskiej w Lubawce.

9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały nr VI/259/13 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 czerwca 2013 roku w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce,

b) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość,

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość,

d) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość,

e) ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru i terminu jej płatności oraz zarządzenia wprowadzenia i poboru opłaty targowej w drodze inkasa na terenie gminy Lubawka,

f) uchwalenia regulaminu targowisk położonych na terenie Gminy Lubawka,

g) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lubawka na rok 2016,

h) upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach zryczałtowanego dodatku energetycznego.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

12. Zamknięcie obrad I sesji.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół z XIV sesji wyłożony był w biurze rady. Dodała, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi i zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 15 radnych 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, wstrzymujących” głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła protokół z XIV sesji.
uwagi.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że do Biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytania i uwagi.
Radna Iwona Dereń zapytała w następujących sprawach: 

· jakie zajęcia zaplanował Dyrektor MGOK w Lubawce dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych,

· z jakiego powodu od miesiąca stycznia 2016 roku nie będą odbywały się zajęcia fotograficzne,
· wnioskowała aby w dniach kiedy nie ma zajęć stałych w MGOK odbywały się imprezy,

· wnioskowała o ograniczenie prędkości poruszania się pojazdów na ulicy Zielonej, ponieważ szybka jazda ciężkich samochodów transportujących odpady powoduje niszczenie kapliczki,

· jak została rozwiązania sprawa zajęć z logopedii
Radny Mariusz Głód zapytał:

· czy związku ze zmianą przepisów dotyczących zmiany wieku dzieci  podlegającym obowiązku szkolnemu nie będzie problemu z przyjęciem wszystkich dzieci do przedszkola,

· czy dzieci sześcioletnie, które pozostaną w przedszkolach będą realizowały ten sam program,

· zgłosił, że strona internetowa Przedszkola nie funkcjonuje prawidłowo, ponieważ są przekierowania na stronę główną oraz brakuje historii zabaw dzieci. Wnioskował aby informatyk spotkał się z kadrą przedszkola i wspólnie z nauczycielami wypracował jakiś konsensus. 
Radny Artur Sarzyński zapytał:
· w jakim terminie rozpocznie się remont chodnika przy ulicy Świerczewskiego w Lubawce. Wnioskował aby Burmistrz Ewa Kocemba wystąpiła do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie rozpoczęcia budowy chodnika oraz przedstawiła stan faktyczny na następnej sesji.

· czy w związku z licznymi aktami wandalizmu (graffiti na budynkach), które miały miejsce ostatnio w Lubawce, zostały wszczęte postępowania przez Komisariat w Lubawce.

· zaproponował aby radni przystąpili do dyskusji na najbliższej sesji  lub komisji Rady w sprawie funkcjonowania oświaty w Gminie. 
Ad. 5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami
Burmistrz Ewa Kocemba przedstawiła informację o pracy w okresie międzysesyjnym i poinformowała, że: 

w dniach 7, 14, 21 oraz 28 stycznia odbyły się spotkania w sprawie budowy skoczni narciarskiej podczas, których omawiano budowę skoczni, organizację olimpiady, a w przypadku braku śniegu organizację imprezy. Gmina otrzymała dotację na budowę skoczni w wysokości 130 000 PLN, która  pozostanie w Gminie również w przypadku braku możliwości przeprowadzenia olimpiady.
8 i 19 stycznia spotkania w sprawie koncepcji zagospodarowania zbiornika w Bukówce. Tematem spotkań były uzgodnienia z właścicielami gruntów tj. RZGW oraz z Nadleśnictwem oraz koncepcja zagospodarowania zbiornika w Bukówce, którą przedstawił  Pan Magiera. Na wykonanie projektu zagospodarowania zbiornika wpłynęła tylko jedna oferta, którą złożył Pan Jacek Magiera. 

Następnie Burmistrz E. Kocemba za pomocą slajdów przedstawiła koncepcję zagospodarowania zbiornika w Bukówce i m.in. powiedziała, że strefa rekreacyjna będzie zlokalizowana od strony Miszkowic i Paprotek. Gmina ubiega się o przekazanie 30 arów gruntów przez Starostwo Powiatowe na wykonanie parkingu przy zalewie. Strefa rekreacyjna będzie wyposażona w obiekty sanitarne i rekreacyjne. Dwudziestego drugiego stycznia Gmina złożyła do EWT propozycję projektową w skład, której w chodzi ta koncepcja. Partnerem Gminy w realizacji tego projektu jest miasto Zacler,
8 stycznia spotkała się z Burmistrzem Kamienna Góra w sprawie wypożyczenia agregatu prądotwórczego, który jest niezbędny do organizacji Olimpiady.
9 stycznia  wraz z Wiceburmistrzem Bożeną Kończak uczestniczyła w Jasełkach w Opawie zorganizowanych przez Radę Sołecką.
11 stycznia:
· Wiceburmistrze Bożena Kończak wraz z Dyrektorem MGOK Łukaszem Prochackim oraz pracownikiem Urzędu Miasta Marceliną Halaś uczestniczyła w spotkaniu Partnerów Europejskiej Współpracy Terytorialnej – Interreg 5. Podczas spotkania omawiane były projekty miękkie. Gmina złożyła wnioski na dwa projekty tj. Jarmark Tkaczy Śląskich w Chełmsku Śląskich oraz zawody sportowe MTB w Lubawce. 
· Burmistrza E. Kocemba spotkała się z Prezesem Spółki z Panem Marcinem Dubickim, który będzie budował wieżę sędziowską na skoczni w Lubawce.
13 stycznia spotkanie z Nadleśniczym Dariuszem Gajdą w sprawie wspólnej realizacji remontu ulicy Podlesie od strony ulicy Szymrychowskiej do kościoła pod wezwaniem Św. Krzysztofa.

14 i 15 stycznia odbyły się spotkania Noworoczne z gestorami turystycznymi z Gminy Lubawka, z pracodawcami oraz sołtysami.
18 stycznia uczestniczyła w obchodach Dnia Dziadka i Babci zorganizowanego przez Związek Emerytów i Rencistów w Lubawce.
19 stycznia uczestniczyła w spotkaniu, którego gospodarzem był Lubatex. Prezes Firmy przedstawił rozwój Zakładu oraz poinformował, że obecnie w Zakładzie pracuje 420 osób, a do końca 2016 roku planuje zwiększyć zatrudnienie do 500 pracowników. Gmina w ramach pomocy udostępniła na okres kilku miesięcy Prezesowi Lubatexu nieodpłatnie tablicę zlokalizowaną na terenie CPN-u. 
20 stycznia spotkała się w Kowarach z Prezesem Zimowej Stacji Sportu, ponieważ Gmina poszukuje inwestora, który wziąłby na siebie część prowadzenia stoku narciarskiego i skoczni narciarskiej, ponieważ Gminy nie stać na powołanie spółki do zarządzania tymi obiektów. Drugie spotkanie w tej sprawie odbędzie się w miesiącu lutym.
21 stycznia spotkała się w Nowej Rudzie z członkami Aglomeracji Wałbrzyskiej Komitetu Sterującego ZIT-u, na którym zostało przedstawione sprawozdanie za 2015 rok. Poinformowała też, że istnieje możliwość ubiegała o środki z Aglomeracji Wałbrzyskiej w ramach projektów e-usługi publiczne. Gmina będzie aplikowała o środki na e-cmentarz oraz na e-informacje przestrzenne.  Wnioski na te projekty będzie sporządzała firma zewnętrzna, która otrzyma wynagrodzenie po wygraniu konkursu przez Gminę.  

W dniach 21 i 22 stycznia Wiceburmistrz Bożena Kończak uczestniczyła w Konwencie Wójtów i Burmistrzów byłego województwa jeleniogórskiego. Tematem Konwentu były sprawy Urzędu Pracy oraz nieruchomości PKP, które mogą zostać przekazane na rzecz gmin. Konwent zajął także stanowisko w sprawie suszy, która miała miejsce w rejonie jeleniogórskim w 2015 roku i wystosował pismo do wyższych decydentów, celem przyjścia z pomocą rozwiązania tego problemu. W Gminie Lubawka najgorsza sytuacja występuje we wsi Szczepanów. Gmina rozpatruje możliwość wsparcia mieszkańców w budowie lub pogłębianiu studni albo wykonania ujęcia zbiorczego dla wsi Szczepanów. Obecnie obowiązujące przepisy nie regulują rozwiązań z zakresu zapewnienia wody w miejscowościach, w których nie ma sieci wodociągowej.
22 stycznia na posiedzeniu połączonych Komisji Rady zaprezentowała się firma, która omówiła szczegółowo koncepcję budowy Modalnego Centrum Logistycznego w Lubawce.
Burmistrz E. Kocemba poinformowała, że Gmina planuje stworzyć listę organizacji pożytku publicznego, która mogłyby skorzystać z 1% odpisu na swoje cele. Poprosiła aby osoby zainteresowane  zgłaszały swoje stowarzyszenia do tworzonego wykazu, ponieważ w miesiącu marcu planuje zorganizować spotkanie z osobami, które będą udzielały pomocy przy rozliczaniu PIT-ów.
Radny M. Głód poinformował, że turyści zgłaszają brak informacji na temat  Ogólnokrajowej Olimpiady Młodzieżowej w konkursie skoków narciarskich. Zaproponował aby odpowiednie bilbordy ustawić przy drodze nr 5.
Burmistrz E. Kocemba podziękowała za podpowiedź i powiedziała, że wystąpiła do Prezesa PKS o udostępnienie bilbordu na wjeździe do Lubawki od strony Kamiennej Góry. Dyrektor MGOK finalizuje ustawienie reklam przy drodze wojewódzkiej przy z jeździe na Ogorzelec.
Ad. 6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Włodarczyk poinformował, że zgodnie z planem pracy, Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała w dniu 18 stycznia 2016 roku.

Tematem posiedzenia była: kontrola zarządzeń wydanych przez Burmistrza Miasta Lubawka.
W spotkaniu udział wzięła Zastępca Burmistrza Miasta Lubawka Bożena Kończak.

Komisja po zapoznaniu się z wydanymi zarządzeniami przez Burmistrza Miasta 
Ewę Kocemba oraz omówieniu kontrolowanych aktów prawnych przez Zastępcę Burmistrza Bożenę Kończak nie wnosi uwag. 
Burmistrz E. Kocemba poinformowała, że w okresie międzysesyjnym wydała cztery zarządzenia:

· dwa zarządzenie dotyczyły zmian w budżecie Gminy,

· jedno zarządzenie dotyczyło ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy,

· jedno zarządzenie dotyczyło sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy. 
Ad. 7.  Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Lubawka
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce Ryszard Chodkowski przedstawił sprawozdanie z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Lubawka w 2015 roku  (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
Radna A. Ochmańska zapytała ile spotkań z mieszkańcami odbyli Policjanci we wsi Miszkowice.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski odpowiedział, że nie jest wstanie wymienić ile razy Policjanci spotykali się z Mieszkańcami wsi Miszkowice. Jednakże Policjanci nie jednokrotnie odbywali takie spotkania.
Radna A. Ochmańska zapytała dlaczego mieszkańcy nie znają dzielnicowych.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski poinformował, że nazwiska dzielnicowych znajdują się na stronie internetowej.
Radna A. Ochmańska zaproponowała aby nazwiska dzielnicowych oraz nr telefonu podać do publicznej wiadomości mieszkańcom na tablicach ogłoszeń.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski powiedział, że takie informacje można wywiesić na tablicy np. w Urzędzie. Natomiast nie chciałby danych dzielnicowych rozplakatowywać we wszystkich wsiach.
Radna A. Ochmańska zapytała czy w Komisariacie policji są planowane, realizowane oraz rozliczane piesze patrole.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski odpowiedział, że stan zatrudnienia nie pozwala na planowanie stałych patroli pieszych. 
Radna A. Ochmańska zapytała czy Policjanci z Komisariatu Policji w Lubawce są osiągalni tylko za pośrednictwem Komendy Policji w Kamiennej Górze. 
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski poinformował, że do godziny 15 telefony odbierane są w Komisariacie Policji w Lubawce,  a w godzinach południowych kontakt z Policjantami jest za pośrednictwem Komendy Policji w Kamiennej Górze. Stan zatrudnienia nie pozwala na to aby policjanci pełnili dyżury na Komisariacie.
Radna A. Ochmańska zapytała czy Komisariat prowadzi działania związane z alkoholizmem publicznym.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski odpowiedział, że są prowadzone takie działania.
Radna A. Ochmańska zapytała czy są skargi na pracę policjantów i czy są prowadzone postępowania.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski odpowiedział, że w takich przypadkach przeprowadzane jest postępowanie skargowe.
Radna A. Ochmańska zapytała czy są to skargi ustne czy przesłane drogą elektroniczną.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski odpowiedział, że do Komisariatu nie wpłynęła żadna skarga drogą elektroniczną.
Radna Dereń zapytał ile funkcjonariuszy zatrudnionych jest na Komisariacie w Lubawce.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski odpowiedział, że na Komisariacie zatrudnionych jest 13 policjantów, Komendant oraz sekretarka w tym jeden funkcjonariusz odbywa szkolenie stacjonarne.
Radna I. Dereń poprosiła aby policjanci patrolowali miejsca, w których gromadzi się młodzież np. podczas przerw w szkole.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski powiedział, że takie patrole kieruje do szkoły podczas dużej przerwy.
Radna Dereń zgłosiła, że młodzież bardzo często gromadzi się w parku przy ulicy Kamiennogórskiej i w okolicach byłych zakładów mebli i poprosiła o patrolowanie tych terenów.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski odpowiedział, że młodzież też powinna się bawić i przebywać w publicznych miejscach.  Policjanci patrolują wskazane miejsca, jednakże patrol się przemieszcza i nie jest wstanie stwierdzić jak młodzież zachowuje się po odjeździe patrolu. Policjanci również przeprowadzają z młodzieżą rozmowy i pouczają jak mają się zachowywać aby nie przeszkadzać mieszkańcom. 
Radny Piotr Wiktorowski powiedział, że policjanci ujawniają nazwiska osób  zgłaszających zdarzenia, co skutkuje jeszcze większymi aktami wandalizmu.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski odpowiedział, że sprawdzi czy miały miejsce takie przypadki i poinformował, że osoby zgłaszające zdarzenia nie muszą podawać swoich danych. Jednakże przy interwencjach dotyczących niszczenia mienia pokrzywdzony musi się ujawnić bo musi złożyć wniosek o ściganie. 
Radny P. Wiktorowski powiedział, że policja ujawnia nazwiska osób zgłaszających interwencję.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski poprosił o przekazanie konkretnych danych.
Radny J. Włodarczyk zgłosił, że obiekt przy stoku narciarskim jest dewastowany przez młodzież i poprosił o skierowanie tam patroli.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski powiedział, że sprawę przekaże dzielnicowemu.
Radny A. Lubieniecki zapytał czy dzielnicowy mógłby pełnić dwugodzinny dyżur raz w tygodniu w Chełmsku Śląskim i zgłosił, że na terenie Chełmska Śląskiego mieszkańcy spożywają alkohol w miejscach publicznych np. na ulicy Starorynkowej, Lubawskiej w okolicach sklepu „DINO”.  Zapytał też czy działa monitoring w Chełmsku Śląskim i w jaki sposób mieszkańcy mogą z niego skorzystać.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski odpowiedział, że:

· nie jest zarządcą monitoringu,

· w sprawie dyżuru dzielnicowego w Chełmsku Śląskim porozmawia z Dyrektorem MGOK i jak tylko będzie możliwość zorganizuje takie dyżury,

· sytuacja spożywania napoi alkoholowych w Chełmsku Śląskim uległa znacznej poprawie. Poprosił aby mieszkańcy zgłaszali takie przypadki na Komisariat.
Radna Ewa Garbień zgłosiła, że w okolicach sklepi ABC nadal mieszkańcy spożywają alkohol.
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski odpowiedział, że sprawę przekaże dzielnicowemu i patrolom.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło powiedziała, że sołtysi powinni posiadać dane dzielnicowych.
Burmistrz E. Kocemba poinformowała, że monitoring w Chełmsku Śląskim działa i Policja korzysta z nagrań.
Radny A. Lubieniecki zapytał jak długo przechowywane są nagrania.
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że okres przechowywania danych wynosi trzy tygodnie. 
Radny A. Lubieniecki powiedział, że codzienny przegląd nagrań z monitoringu dostarczyłby Policji wiele danych. 
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski odpowiedział na pytanie radnego A. Sarzyńskiego i poinformował, że poszkodowani nie zgłosili oficjalnie zniszczeń elewacji budynków. Niemniej jednak Komisariat Policji w obecnej chwili prowadzi czynności operacyjne.
Radny A. Sarzyński powiedział, że należy apelować do mieszkańców o zgłaszanie takich spraw. Bo najczęściej mieszkańcy mówią, że Policja nie reaguje na akty wandalizmu, a jak Policja ma reagować kiedy nie ma zgłoszeń. 
Komendant Komisariatu  Policji w Lubawce R. Chodkowski zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla Komisariatu Policji w Lubawce.
Przerwa w obradach od godziny 1630 do godziny 1640
Ad. 8. Informacja Burmistrza na temat wyciągu  i skoczni narciarskiej w Lubawce
Dyrektor MGOK w Lubawce Łukasz Prochacki przedstawił informację na temat wyciągu narciarskiego w Lubawce (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) i m.in. powiedział, że w celu przygotowania wyciągu do sezonu narciarskiego w 2015 roku wykonano następujące czynności:
· wykoszono i przygotowano trasę, 

· przygotowano urządzenia wyciągu pod kątem mechanicznym i elektrycznym oraz wykonano prace konserwacyjno - naprawcze w obiektach, 

· wykonano badania specjalistyczne wyciągu,

· zakupiono maszynę śnieżną z osprzętem.

Gmina uzyskała dopuszczenie Urzędu Transportowego Dozoru Technicznego we Wrocławiu do eksploatacji wyciągu w sezonie narciarskim 2015/2016.
Powiedział też, że Gmina powinna jeszcze :

· wykonać badania przez IDT dopuszczające urządzenia do eksploatacji na następny sezon,

· zakończyć procedurę związaną z zakończeniem budowy obiektu tymczasowego schroniska i oddania obiektu do eksploatacji,

· wymienić system sterowania wyciągu.

· uregulować kwestii użytkowania wyciągu i jego obsługi.
W budżecie na 2016 roku zaplanowano środki mi.n. zakończenia i oddania do użytkowania schroniska, ubezpieczenia, przygotowania i zapewnienia funkcjonowania wyciągu, dozoru ratowniczego, energii i paliw, zakupów bieżących dotyczących napraw i konserwacji.
Ponadto Gmina Lubawka posiada dokumentację techniczną (projekt budowlany wraz z pozwoleniem na budowę) budowy instalacji sztucznego naśnieżania stoku narciarskiego w Lubawce. 

Następnie Dyrektor MGOK Ł. Prochacki przedstawił informację na temat skoczni narciarskiej (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) i poinformował, że Gmina otrzymała około 140 000 PLN dotacji na wykonanie remontu skoczni narciarskiej w Lubawce. Z uwagi na zły stan techniczny najazdu skoczni podjęto decyzję o gruntownym remoncie konstrukcji i kompleksowej wymianie elementów wchodzących w jej skład oraz  rekonstrukcji wieży sędziowskiej.
Burmistrz E. Kocemba  za pomocą slajdów zaprezentowała historię remontowanej skoczni narciarskiej w Lubawce i omówiła stan własności gruntów na, których posadowiona jest skocznia.
Radna I. Dereń zapytała czy:

· Gmina jest wstanie przygotować trasy biegowe,

· czy ratrak posiada oprzyrządowanie do torów narciarskich.

Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że ratrak może obsługiwać stok narciarski, skocznię i trasy biegowe i jak spadnie śnieg to Gmina  wyznaczy trasy biegowe. Ponadto trasy biegowe są też zlokalizowane w Opawie i posiadają  certyfikat. 
Radna I. Dereń powiedziała, że pytała o zwykłe trasy biegowe, z których mógłby skorzystać mieszkańcy. 
Burmistrz E Kocemba odpowiedziała, że jak tylko spadnie śnieg to Gmina wykona trasy biegowe.

Radny A. Ptaszkowski zapytał ile wydała Gmina na prace ziemne na skoczni, ponieważ takich danych nie przedstawia informacja dotycząca remontu skoczni.
Radny M. Głód zaproponował aby schronisko przy stoku narciarskim wyremontować i udostępnić młodzieży.

Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że informacja o nawiezieniu ziemi nie wchodziła w zakres tematyczny. Gmina z tego tytułu nie poniosła kosztów.
Radny A. Ptaszkowski zapytał czy to oznacza, że jakaś osoba nawiozła ziemi nieodpłatnie.

Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że jest sporządzona umowa bartelowa z firmą, która w zamian za te usługi będzie miała umieszczoną reklamę na skoczni.

Radny A. Ptaszkowski powiedział, że udzielona odpowiedź go nie przekonuje i wnioskował o zwołanie dodatkowego posiedzenia Komisji Rewizyjnej.
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała na pytanie radnego M. Głód i poinformowała, że stan prawny „Bacówki” przy stoku narciarskim nie został jeszcze uregulowany, a obiekt nie został oddany do użytku. Należy wykonać ocenę stanu technicznego budynku i rozpocząć procedurę oddania do użytku.

Radny A. Sarzyński powiedział, że zimą podczas, której jest tylko tydzień mrozu Gminę nie stać na utrzymanie tras biegowych.
Burmistrz E. Kocemba powiedziała, że Gmina nie wykona w każdej miejscowości trasy biegowej bez opadów śniegu. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że zgłosił wniosek formalny o zwołanie dodatkowej Komisji Rewizyjnej w miesiącu lutym w sprawie remontu skoczni.

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zarządziła głosowanie w sprawie zwołania dodatkowej Komisji Rewizyjnej w miesiącu lutym w sprawie remontu skoczni.

Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 11 głosami „za” przy 
3 głosach „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym” wyraziła zgodę na zwołania dodatkowej Komisji Rewizyjnej w miesiącu lutym w sprawie remontu skoczni.
Ad. 9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie:
a)   zmiany uchwały nr VI/259/13 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce.
Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Alina Lewandowska odczytała treść uchwały (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” przy 
0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/122/16 w sprawie zmiany uchwały nr VI/259/13 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce.
b)   wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść uchwały (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” przy 
0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/123/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.
c)   wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść uchwały (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

Radny A. Sarzyński zapytał jak radni z Chełmska Śląskiego ustosunkowali się do przedstawionej uchwały.

Radny P. Wiktorowski powiedział, że od trzech lat występuje konflikt dotyczący dzierżawionego gruntu. Były uzgodnienia, że dzierżawa nie zostanie przedłużona.
Burmistrz E. Kocemba poinformowała, że użytkownik przedmiotowej działki złożył wniosek o przedłużenie dzierżawy na pół roku i zobowiązał się, że w tym okresie doprowadzi działkę do poprzedniego stanu. To radni zdecydują o przedłużeniu dzierżawy.

Radny A. Ptaszkowski zaproponował aby umowę dzierżawy przedłużyć na okres sześciu miesięcy.

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 7 głosami „za” przy 
4 głosach „przeciwnych” oraz 4 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr I/124/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

d)   wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść uchwały (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” przy 
0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/125/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 
e)   ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru i terminu jej płatności oraz zarządzenia wprowadzenia i poboru opłaty targowej w drodze inkasa na terenie gminy Lubawka.
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść uchwały (załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 14 głosami „za” przy 
0 głosach „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr I/126/16 w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru i terminu jej płatności oraz zarządzenia wprowadzenia i poboru opłaty targowej w drodze inkasa na terenie gminy Lubawka.

f)  uchwalenia regulaminu targowisk położonych na terenie gminy Lubawka.
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść uchwały (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 14 głosami „za” przy 
0 głosach „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr I/127/16 w sprawie uchwalenia regulaminu targowisk położonych na terenie gminy Lubawka.
g)  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2016.
Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odczytała treść uchwały (załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 13 głosami „za” przy 
0 głosach „przeciwnych” oraz 2 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr I/128/16 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2016.

h)   upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach zryczałtowanego dodatku energetycznego.
Kierownik MGOPS A. Lewandowska odczytała treść uchwały (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” przy 
0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/129/16 w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach zryczałtowanego dodatku energetycznego.
Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała na następujące pytania radnych:
Radnej I. Dereń 
· sprawa przystanku na żądanie jest na końcowym etapie załatwiania. Przystanek zostanie zlokalizowany przy ulicy Kamiennogórskiej vis a vis stacji CPN. Lokalizacja przystanku wymaga zmiany organizacji ruchu i dlatego należało opracować projekt zmian. W przyszłym tygodniu sprawa trafi do uzgodnienia ze Starostwem Powiatowym, ponieważ Powiat zarządza zmianami organizacyjnymi ruchu. Najprawdopodobniej przystanek w miesiącu marcu zacznie już funkcjonować. 

· na ulicy Zielonej dozwolona prędkość pojazdów wynosi 50 km/h i kierowcy powinni przestrzegać ustalonej prędkości. Obniżenie dopuszczalnej prędkości nie rozwiąże problemu. Natomiast sprawę zabezpieczenia kapliczki należy rozeznać i zasięgnąć opinii inspektora nadzoru Najlepszym rozwiązaniem byłoby przeniesienie kapliczki w inne miejsce.  
Radna I. Dereń powiedziała, sprawę przeniesienia kapliczki należałoby uzgodnić z mieszkańcami.
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że o problemie dowiedziała się na dzisiejszej sesji i trudno teraz odpowiedzieć jak  problem rozwiązać. Odpowiedzi udzieli na następnej sesji lub indywidualnie radnej po rozpoznaniu sprawy i zasięgnięciu opinii inspektora. 
Radnemu M. Głód odpowiedziała, że:

· zmiana przepisów dotyczących wieku dzieci  podlegającym obowiązku szkolnemu jest tematem bardzo gorący ale do chwili obecnej żadna dyrektorka nie zgłosiła, że w przyszłym roku szkolnym wystąpią problemy z przyjęciem wszystkich dzieci do przedszkola. W przyszłym tygodniu na spotkaniu z Kierownikami jednostek organizacyjnych sprawę omówi i poinformuje indywidualnie lub na przyszłej sesji Rady Miejskiej.
Radny M. Głód powiedział, że sprawę programu nauczania również należy przedyskutować.
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała radnemu  M. Głód w sprawie strony internetowej Przedszkola i poinformowała, że strona internetowa Gminy posiada 33 podstrony. Strona internetowa musiała rozpocząć działanie w takim stanie w jakim została przegrana. Do końca stycznie jest czas na testowanie strony. Na spotkaniu poniedziałkowym Kierownicy jednostek organizacyjnych mają przedstawić, co nie działa i co należy poprawić. Wykonawca otrzyma wszystkie zalecenia i uwagi, które wykona w terminie dwóch tygodni. Pracownicy Urzędu również analizują i testują stronę. W chwili obecnej sporo jest informacji do uzupełnienia.
Radny Krzysztof Jawor  powiedział, że identyczny problem występuje w szkołach, ponadto pracownicy nie zostali przeszkoleni z obsługi nowych stron. Szkolenie miało się odbyć do końca miesiąca jednakże do chwili obecnej takiego szkolenia nie przeprowadzono.
Burmistrz Ewa Kocemba odpowiedziała, że Dyrektor Beata Obrzut była poinformowana, że Urząd zbiera informacje o brakach oraz niezbędnych uzupełnieniach strony internetowej i takie informacje powinna przekazać  wszystkim zainteresowanym.
Krzysztof Jawor  powiedział, że nie ma możliwości testowania strony, ponieważ nie zna nawet loginu, ponieważ wykonawca strony nie przesłał takich danych.
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że takich problemów Dyrektor Szkoły nie zgłaszał. W piątek porozmawia z wykonawcą i zobliguje go do zorganizowania szkolenia. Ponadto poinformowała, że pracownicy Urzędu zostali przeszkoleni i gdyby wiedziała, że takie szkolenia nie odbyły się w jednostkach organizacyjnych to by zareagowała.

Następnie odpowiedziała Radnemu A. Sarzyńskiemu w sprawie budowy chodnika przy ulicy Świerczewskiego i poinformowała, że  planuje spotkanie w miesiącu lutym z GDDKiA w Wałbrzychu, ponieważ Gmina poosiada pismo, w którym  GDDKiA zapewniała, że w 2016 roku rozpocznie budowę przedmiotowego chodnika. Podczas spotkania poinformuje również GDDKiA, że teraz jest najlepszy okres na wycinkę drzew, które kolidują z budową chodnika. Ponadto GDDKiA zapewniała, że w 2016 roku będzie wykonywała dalszą cześć nakładki na ulicę Wojska Polskiego do wysokości ulicy Szymrychowskiej, a w późniejszym okresie do ulicy Świerczewskiego.
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała na pytania radnych z XIV Sesji Rady Miejskiej (załącznik nr 14 do niniejszego protokołu) i poinformowała, że w bieżącym roku planuje dokonać przeglądu dróg gminnych i ustalić grafik ich remontu.
Radny J. Włodarczyk wnioskował o usunięcie błota z ulicy Celnej.
Burmistrz E. Kocemba powiedziała, że sprawę zanotowała Kierownik Referatu IGKiP D. Wiśniewska sprawdzi jakie prace będzie mogła wykonać Gmina w ramach utrzymania dróg.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała treść odpowiedzi na pytania radnych z posiedzenia połączonych Komisji Rady z dnia 22 stycznia 2015 roku (załącznik nr 15 do niniejszego protokołu).
Kierownik MGOPS A. Lewandowska odpowiedziała na pytanie radnej I. Dereń dotyczące zajęć z logopedii i powiedziała, że Dyrektorzy Szkół mają przygotować analizę na temat ilości dzieci potrzebujących pomocy logopedycznej. Po otrzymaniu konkretnych  informacji MGOPS wraz z Burmistrzem Miasta E. Kocemba oraz Dyrektorami przymierzy się do tego projektu. Obecnie jest dużo różnych projektów miękkich i MGOPS jako jednostka organizacyjna może wystąpić o środki na takie zadanie. Po feriach zimowych udzieli już konkretnych informacji i na pewno jakaś pomoc dla dzieci będzie. 
Kierownik MGOK w Lubawce Ł. Prochacki odpowiedział radnej I. Dereń w następujących sprawach:

· odwołania zajęć fotograficznych i poinformował, że MGOK dokonał analizy wszystkich zajęć prowadzonych w Domu Kultury, ponieważ znacząca pula środków jest właśnie wykorzystywana na zajęcia i warsztaty cykliczne. Od 2016 roku zostały odwołane warsztaty plastyczne z uwagi na znikomą liczbę uczestników oraz warsztaty fotograficzne, które w rzeczywistości nie uczyły wykonywania fotografii tylko posługiwania się specjalistycznym oprogramowaniem do obróbki zdjęć. Prowadzący pomimo sugestii ze strony MGOK nie zmienił formuły zajęć aby zachęcić nowych uczestników. Od dwóch lat na zajęcia uczestniczyły te same osoby, a grupa liczyła 11 osób. Roczny koszt zajęć wynosił 6 000 PLN, a na zorganizowanie ferii zimowych MGOK posiada 2 000 PLN. Ponadto Dyrektor złożył Instruktorowi propozycję zwolnienia z opłat wynajmu sali w zamian za uczestnictwo w warsztatach uczącej się młodzieży. 

· programu ferii zimowych i powiedział, że program ferii zimowych został zbyt późno opublikowany, ponieważ MGOK po raz pierwszy w tym roku organizuje również ferie w sołectwach Gminy. Poza tym należało również uzgodnić terminy spotkań z sołtysami. Program ferii zimowych jest dostępny na stronie internetowej MGOK oraz Urzędu Miasta od dnia 27 stycznia 2016 roku.  
Radna I. Dereń powiedziała, że Dom Kultury ma również korzyści z tych zajęć, ponieważ dzięki projektom zostały zakupione sztalugi, antyramy oraz drukarka. Ponadto młodsze dzieci bardzo chciały brać udział w zajęciach fotograficznych. Mieszkańcy też korzystają ze zdjęć umieszczonych na stronie internetowej jak również organizowane są wystawy. Zaproponowała aby zajęcia fotograficzne odbywały się nadal.
Kierownik MGOK Łukasz Prochacki odpowiedział, że proponował Instruktorowi porozumienie. Podstawowym problem jest brak wolnej sali. Od miesiąca października do stycznia MGOK musiał odwołać 11 zajęć, w tym 4 razy w sali odbyła się sesja Rady Miejskiej, 5 razy sala była wykorzystana na spotkania dotyczące fotowoltaiki. Organizowane były również spotkania z sołtysami, Dzień Babci i Dziadka. Poszukujemy inne miejsce na organizowanie spotkań przez Urząd Miasta jak np. w sali konferencyjne MGOPS. Ponadto każdy instruktor jest poinformowany, że istnieje możliwość przełożenia zajęć na inny dzień.
Radny K. Jawor powiedział, że w grupie fotograficznej były również osoby spoza Gminy Lubawki ale to była promocja gminy. Kultura jest nie dofinansowana, a środki na prowadzenie zajęć powinna zapewnić Gmina, ponieważ 6 000 PLN nie jest dużą kwotą.
Radny J. Włodarczyk zaproponował aby zajęcia fotograficzne podzielić na dwie grupy dla młodzieży i dla osób zawansowanych.
Kierownik MGOK Ł. Prochacki odpowiedział, że temat należy przedyskutować.
Burmistrz E. Kocemba powiedziała, że dzisiaj dowiedziała się o likwidacji zajęć fotograficznych. Nadmieniła, że Gmina zwróciła się do Klubu Fotograficznego o nieodpłatne udostępnienie fotografii na stronę internetową Gminy jednakże Klub nie wyraził zgody na wykorzystanie tych zdjęć. Dodała, że w Gminie jest bardzo dużo potrzeb i podział środków jest bardzo trudny.
Radna I. Dereń powiedziała, że może zaproponować zajęcia fotograficzne w zamian za zdjęcia. 
Kierownik MGOK Ł. Prochacki poinformował, że Klub Fotograficzny nie wyraził zgody na publikację zdjęć tylko przedstawił MGOK w Lubawce ofertę cenową.
Radny S. Antoniewski zauważył, że Burmistrz E. Kocemba powiedziała, iż w gminie jest dużo potrzeb i poprosił aby radni starali się wszystkich mierzyć równą miarą, ponieważ emeryci, którzy brali udział w szkoleniu z obsługi komputera byli w stanie opłacać swoje zajęcia.
Radny P. Wiktorowski zaproponował aby, co druga sesja odbywała się w domu kultury w Chełmsku Śląskim. 
Radny A. Lubieniecki powiedział, że we wtorki sala w Domu Kultury w Chełmsku Śląskim jest wolna. Poinformował też, że Dom Kultury w Chełmsku Śląskim może Gminie udostępnić zdjęcia.
Ad. 10. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje
Radny M. Głód wnioskował o ledowe oświetlenie znaków na drodze krajowej, które byłyby widoczne w nocy, ponieważ wiele kierowców nie zatrzymuje się przed przejściami dla pieszych. 

Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że Kierownik Referatu IGKiP D. Wiśniewska zanotowała sprawę, celem wystąpienia z pismem do GDDKiA.
Radna A. Ochmańska zapytała w jakim terminie zostanie zatrudniony stomatolog w Ośrodku Zdrowia w Miszkowicach.
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że temat zostanie zgłoszony  Społecznej Radzie Zdrowia. Spotkanie planowane jest w następnym tygodniu o ile Dyrektor SP ZOZ będzie w pracy.
Burmistrz E. Kocemba poinformowała, że rusza V Powiatowy Konkurs Wielkanocny pod patronatem Burmistrza w Szkole Podstawowej w Miszkowicach i zaprosiła wszystkich do udziału. Poinformowała też, że radna Aldona Ochmańska jest odpowiedzialna za udzielanie wszystkich informacji dotyczących konkursu. Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się w dniu 1 marca 2016 roku.
Radna A. Ochmańska poinformowała, że prace zgłoszone do konkursu muszą być trwale podpisane.
Burmistrz E. Kocemba poinformowała, że Gmina wraz z Ośrodkiem Dworactwa Rolniczego we Wrocławiu i Dolnośląską Izba Rolniczą organizuje w dniu 9 lutego o godzinie 10 spotkanie w MGOK dla rolników. Tematem spotkania będzie bezpośrednia sprzedaż produkcji nieprzetworzonej i przetworzonej w gospodarstwach i zaprosiła wszystkich zainteresowanych. 
Radna A. Ochmańska wnioskowała o zamontowanie barierki vis a vis sklepu Pana Bułasia w Miszkowicach lub obsadzenie poboczy.
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że nie istnieją tymczasowe rozwiązania z zakresu bezpieczeństwa drogowego, ponieważ w razie  wystąpienia wypadku odpowiedzialność ciąży na zarządcy drogi. Barierka powinna być energochłonna i powinna  posiadać certyfikat. Założenie takiej barierki związane jest z dużymi kosztami. Natomiast w pasie drogowym nie można wykonywać nasadzeń. Poprosiła Kierownika R.O.Ś. i MRW J. Martyńską o dokładne sprawdzenie czy według dokumentów jest to pas drogowy i czy zarządca cieku wyrazi zgodę na obsadzenie o ile ten teren znajduje się poza pasem drogowym.
Radna A. Ochmańska poinformowała, że młodzi ludzie, którzy przyjeżdżają  spoza Gminy Lubawka do Miszkowic,  organizują sobie szybkie jazdy samochodem na odcinku drogi Miszkowice – Zalew Bukówka i wnioskowała o założenie progów zwalniających.
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że jest to stara droga, która dawniej biegła do Bukówki i trudno tam osiągnąć prędkość. Zaproponowała aby takie przypadki mieszkańcy zgłaszali na Policję.
Radna I. Dereń wnioskowała o zorganizowanie w Lubawce „Kina za Rogiem” w starym budynku byłego kina przy ulicy Kamiennogórskiej oraz zorganizowania tam miejsca spotkań dla młodzieży.
Burmistrz E. Kocemba powiedziała, że w sprawie zorganizowania „Kina za Rogiem„ rozmawiała z właścicielami Hotelu „Lubawia”. Jednakże właściciele Hotelu nie podjęli tego tematu, ponieważ to zadanie wymaga bardzo dużych nakładów finansowych. W Krzeszowie uruchomienie takiego Kina kosztowało 130 000 PLN. Zaproponowała aby z decyzjami poczekać do uzyskania informacji na temat funkcjonowania  Kina w Krzeszowie. Poinformowała, że Dyrektor MGOK w Lubawce posiada alternatywę do „Kina za Rogiem” ale jeszcze nie zdradza swojego pomysłu i w Gminie Lubawka będzie możliwość oglądania seansów filmowych.
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała radnych o szkoleniu organizowanym przez Szkołę Administracji Samorządowej pn. „Problematyka działalności kontrolnej w jednostkach samorządu terytorialnego. Aspekty praktyczne” (załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. Zaproponowała aby członkowie Komisji Rewizyjnej, którzy chcą wziąć udział w szkoleniu zgłaszali swoje kandydatury.
Ad. 11. Zamknięcie obrad I sesji
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad
i zakończyła obrady I sesji o godz. 1825.
Protokołowała i protokół sporządziła:

Irena Warzecha
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